
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 

Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    
e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.gov.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 
 
 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE PER N. 12 INCARICHI DI ESPERTO E N. 12 

INCARICHI DI TUTOR  - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  - Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa –  

Avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02.05.2017 del MIUR. 

Codice identificativo progetto: 10.2.5C-FSEPON-LO-2018-9. 

CUP: I25B18000070007. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - “Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi  - Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02.05.2017 del MIUR – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 - “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – 

Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte 

alla diffusione della cultura imprenditoriale, concernente il potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico; 

VISTA  la candidatura n. 995402  4427 inoltrata da questo Istituto in data 02/05/2017; 

VISTA la nota del M.I.U.R. AOODGEFID/0008202 del 29/03/2018 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei 

progetti ammessi al finanziamento dalla quale risulta che l’Istituto Comprensivo di Teglio si trova al posto 9 con 

punti 48,43; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/8506 del 30/03/2018 con la quale viene autorizzato il progetto di 

questo Istituto - 10.2.5C-FSEPON-LO-2018-9 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 

Specifico 10.2.5C – Competenze trasversali – In rete –finanziato per € 83.963,50; 

RAVVISATA la necessità di individuare tra il personale interno n . 12 (dodici) figure per lo svolgimento dell’attività di 

esperto e n. 12 (dodici) figure per lo svolgimento di attività di tutor, nell’ambito della realizzazione dei 12 

moduli previsti dal PON in premessa 

DECRETA 

che nel sito web, all’albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale interno di n. 12 

(dodici) figure per l’attività di esperto e di n. 12 (dodici) figure per attività di tutor, nell’ambito della realizzazione dei 

12 moduli previsti dal PON indicato in premessa. 

Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal progetto con 

personale interno 

I.C. TEGLIO - n. 0004078 - 03/08/2018 - IV.01. Bilancio



DECRETA 

che nel sito web, all’albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un successivo avviso di selezione del personale 

esterno, rivolto sia a personale di altre istituzioni scolastiche (ai sensi dell’ex art. 35 del CCNL del 29.11.2007) che a 

esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, per lo svolgimento delle attività di esperto e di tutor, 

nell’ambito della realizzazione dei 12 moduli previsti dal PON indicato in premessa. 

 

 
MG/dn 

Il Dirigente Scolastico 

Maurizio Gianola 

il presente documento è sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

I.C. TEGLIO - n. 0004078 - 03/08/2018 - IV.01. Bilancio


